Ley. XXIII. Que gana ome del sieruo o dela sierua en que le es otorgado el vsofruto, o las obras del.

vide Socinum. confi. 119. per totum.

Qui esse vso tan solamente. Recte dicit. tan solamente. nam secus, si simpliciter vsum domus esset relicta: nam tunc hæres excluderetur ab habitatione, vt in l. si habitatio. in principio. iuncta. l. ceterum. ff. de vfu & habitatione. & his quæ adducit Decius confi. 355. & ita in terminis istis locuta est. l. si domus. ff. eodem. de qua ista sumpta est: dicit enim, si domus vsum legatus sit sine fructu & c. & ibi gl. quæ hoc idem vult per text. in l. diuus. §. 1. ff. eodem titulo. Aduerte tamen quod l. 2. supra eodem, quæ est proxima huic: & etiam ista vult idem esse si simpliciter vsum domus esset relicta: & hoc verbum (tan solamente) est, vt excludat vsum fructum, sicut & dicta. l. si domus. & videtur velle ista. l. quod si domus esset ampla etiam hæres possit habitare, seu recipere fructum ex ea quod & probatur in d. l. si domus. & dixi supra. l. proxima. cogita tamen.

Cui vsum fructus, vel opera serui conceditur, lucratur quicquid seruus ex re fructuarij, vel ex suis operibus quærit. Legatum tamen suo relicto, quæritur proprietario, nisi specialiter dicat testator quod fructuario, vel vsuario quærat. Item partus ancillæ nõ quæritur vsufructuario: licet quærat sibi foetus pecorum. Quia absurdum est hominem (cuius causa ceteri fructus sunt) in fructu contineri. hoc dicit.

Dizmos. Vide in dicta l. haçienus. & ibi pulchras quæstiones per Alberic. & adde in materia leg. ff. C. sine censu, vel reliquis fun. & l. hæ penes. cum ibi notatis. C. de agrico. & censu. & colo. lib. 1. t. & l. 2. & ibi Salice. C. de iure emphyteoti. & ca. 1. & ibi Balper quos fiat inuestitura. & l. obistere. & ibi Bart. & loã. de Plate. C. de annonis & tributis libro. 10. & textus cum glo. & ibi Bar. in l. 1. eodem titulo. de annonis, & tributis. vbi glo. quærit quid in conductore qui soluit pensionem in pecunia: de quo vide per Alexand. confi. 4. volumine quinto. & vide Baldum in l. prædia. C. de fideicommiss. & videas in materia omnino per Barto. in l. cotem. §. qui maximos. columna penultima. ff. de publica. &

1 a **¶ Ganancia.** Concordat l. si serui. cum sequenti. & l. ex re. ff. de usufructu & l. si ita. §. seruo. & l. seruus. ff. de usu. & habita.

2 b **¶ Cental intencion.** Et isto casu institutus contemplatione fructuarij, licet non sit de restituendo grauatus, seu rogatus, compelletur officio iudicis adire, vt restituat. glo. est singularis, quam ibi dicit Angel.